



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 19 » мая 20 25 г.

№ 263-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 18 декабря 2017 года № 465-пп «Об утверждении Положения об управлении записи актов гражданского состояния (ЗАГС) Белгородской области»:

- в Положение об управлении записи актов гражданского состояния (ЗАГС) Белгородской области (далее – Положение), утверждённое в пункте 1 постановления:

в тексте Положения слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в подпункте 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова «муниципальными районами, муниципальными и городскими округами» заменить словами «муниципальными образованиями Белгородской области»;

в подпункте 2.2.1.2 подпункта 2.2.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова «органам ЗАГС администраций муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области, органам местного самоуправления городских и сельских поселений муниципальных районов области» заменить словами «органам местного самоуправления муниципальных образований Белгородской области».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 19 июля 2021 года № 275-пп «Об утверждении порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния»:

- в порядок предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения полномочий

на государственную регистрацию актов гражданского состояния (далее – порядок), утверждённый в пункте 1 постановления:

в тексте порядка слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных образований Белгородской области»;

в пункте 3 порядка слова «муниципальными районами, муниципальными и городскими округами» заменить словами «муниципальными образованиями».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 февраля 2022 года № 103-пп «Об утверждении норматива штатной численности органов записи актов гражданского состояния администраций муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления, в пунктах 1 – 2 постановления слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

- в норматив штатной численности органов записи актов гражданского состояния администраций муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области (далее – норматив), утверждённый в пункте 1 постановления:

в заголовке к тексту норматива слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

- в методику расчёта норматива штатной численности органов записи актов гражданского состояния администраций муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области (далее – методика), утверждённую в пункте 2 постановления:

в заголовке к тексту методики, в пункте 1 методики слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в тексте методики слова «муниципального района, муниципального или городского округа» заменить словами «муниципального образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков